
GT
For
mul
ário
s

Vers
ão
2.0
05.1
0.20
11

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA ELEITORAL

REQUERIMENTO DE   DISPENSA DA FUNÇÃO DE
MESARIO, COORDENADOR, COLABORADOR OU
MEMBRO DE JUNTA ELEITORAL

Nº PROTOCOLO:

PARA USO DO ELEITOR.

Nome:

Mãe: Pai:

Data de nascimento: ____/____ /_______ N.º do Título: Zona:

Endereço:

Telefone(s): Residencial: Celular: Comercial:

Função convocada: Seção ou local de Trabalho:

Exmo(a). Sr(a). Juiz(a) Eleitoral,

Com base no Art.  20,  § 2º  da Resolução TSE nº 23.611/2019 requeiro a Vossa Excelência a dispensa dos
trabalhos  eleitorais  para  o  pleito  de  2020,  com  base  nas  seguintes
justificativas:____________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________

DOCUMENTOS ANEXADOS PARA COMPROVAÇÃO DA SOLICITAÇÃO:]

→  OBRIGATÓRIO JUNTAR A CÓPIA DA CARTA CONVOCATÓRIA  ←

(   ) Documento de Identificação(RG; CTPS; etc).

(    ) Instrumento de Mandato (Procuração).

(    ) Comprovante de residência.

(    ) Cópia da Carta Convocatória.

(   ) Outros:____________________________________________.

_________________________, _____/_____/_______

Assinatura

PARA USO DA JUSTIÇA ELEITORAL
Recebido em Hora Assinatura do servidor Inscrição do servidor

_____/_____/_______ ______:______

Para uso do Chefe do Cartório

Encaminhe-se ao Juiz Eleitoral desta  ____  ZE/BA para apreciação.

Data

_____/_____/_______

Assinatura do Servidor

Para uso do(a) Juiz(a) Eleitoral.

(   ) Defiro o requerimento. Substitua.
(    ) Indefiro o pedido.

(   ) Remeta-se ao Juízo competente.
(   ) Arquive-se.

Data

_____/_____/_______

Assinatura do Juiz(a) Eleitoral

Despacho:

Protocolo – DISPENSA DOS TRABALHOS DA ELEIÇÃO 2020. Requerente:

Zona Data Assinatura do Servidor Inscrição do servidor        N.º Protocolo Partido

_____ /______/ _____